
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 005 del Registro Deliberazioni 

del 14.01.2011  

 
 

OGGETTO Determinazioni in merito alla assunzione a tempo pieno e indeter-
minato di n. 1 “Istruttore Contabile” Categ. C posizione economica 
C1 presso il Comune di Villaurbana. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno QUATTORDICI del mese di GENNAIO alle ore 12,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Si-
gnori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI  i precedenti atti: 
 
- deliberazione G.C. n. 79 del 25.08.2010, esecutiva a norma di legge, avente per oggetto “Ridetermi-
nazione Pianta Organica - Decorrenza 01.01.2011; 
 
- deliberazione G.C. n. 99 del 21.10.2010, esecutiva a norma di legge, avente per oggetto “Aggiorna-
mento Piano Azioni Positive triennio 2011/2013”; 
 
- deliberazione G.C. n.100 del 21.10.2010, esecutiva, avente per oggetto “Programma triennale Fabbi-
sogno del Personale (2011/2013) – Piano Assunzioni Personale (2011)”; 
 
- deliberazione G.C. n.105 del 27.10.2010, esecutiva, avente per oggetto “Direttive al Segretario Co-
munale in ordine alla copertura del posto di “Istruttore Contabile” Categ. C), vacante alla data del 
01.01.2011”. 
 
VISTI: 
- il Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei Servizi – Disciplina dei concorsi, dell’accesso a-
gli impieghi e delle procedure selettive – vigente nel Comune di Villaurbana; 
 
- il provvedimento sindacale n. 5 del 27.10.2010, con il quale il Sindaco attribuisce competenza gestio-
nale in merito alla procedura per la copertura del posto in argomento al Segretario Comunale; 
 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche che, all’art. 30, comma 2° bis, dispone: “le Amministrazioni, prima di 
procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in or-
ganico, devono attivare le procedure di mobilità…..”;  
 
PRESO ATTO che questo Ente, con nota prot. n. 4384 in data 21.09.2010, chiedeva al Comune di 
Palmas Arborea la possibilità di utilizzare la graduatoria del concorso in corso di svolgimento presso il 
medesimo Ente per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Contabile Categ. C), fatto slavo un eventuale 
esito positivo della procedura di Mobilità a cura di questo Comune; 
 
IL COMUNE  di Palmas Arborea, con nota prot. n. 4970 del 04.10.2010, esprimeva parere favorevole 
in merito alla richiesta citata; 
 
DATO ATTO CHE: 
- con determinazione del Segretario Comunale n. 17 del 05.11.2010, è stata indetta la procedura di Mo-
bilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura del posto di “Istruttore 
Contabile Categ. C), posizione economica C1, presso il Comune di Villaurbana; 
 
- entro il termine stabilito (25.11.2010), non è pervenuta alcuna domanda da parte di soggetti interessa-
ti; 
 
- con nota prot. n. 5171 del m26.10.2010, inviata alla R.A.S. – Assessorato del Lavoro, Formazione 
Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale – è stata attivata la procedura di mobilità ex art. 34 bis 
del d. Lgs. n. 165/2001; 
 



- con nota prot. n. 44422 in data 07/12/2010, la R.A.S. comunicava l’inesistenza di elementi inibitori 
per il completamento della procedura selettiva avviata dal Comune di Villaurbana;  
 
VISTA  la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale di Palmas Arborea n. 04/2011 (agli atti), dalla 
quale risulta che l’importo a carico del Comune di Villaurbana (a fronte delle spese sostenute dal Co-
mune di Palmas Arborea), quale quota di partecipazione alle spese per l’espletamento del concorso ri-
sulta pari a € 450,00; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile del Servizio Personale del Comune di Palmas Arborea n. 
337 del 03.11.2010 (agli atti), con la quale viene approvata la graduatoria utile relativa al concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore Contabile Categ. C), posizione 
economica C1, espletato dal Comune predetto; 
 
PRESO ATTO CHE: 
-  la candidata classificatasi al 1° posto nella graduatoria citata è stata assunta presso il Comune di Pal-
mas Arborea; 
- la candidata classificatasi al 2° posto nella medesima graduatoria risulta essere la Rag. Cuncudu Paola 
Valentina, residente in Allai (OR); 
 
RITENUTO  dover procedere all’assunzione della candidata predetta con decorrenza 1 febbraio 2011; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e contabile ex 
art. 49 D. Lgs. n. 267/2000 (la somma da trasferire al Comune di Palmas Arborea, pari a € 450,00, ver-
rà iscritta nel predisponendo bilancio 2011); 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 
 

DELIBERA  
 
 
DARE CORSO all’assunzione presso il Comune di Villaurbana della Sig.ra Cuncudu Paola Valentina 
di Allai, classificatasi al 2° posto nella graduatoria utile relativa al concorso pubblico per titoli ed esami 
bandito dal Comune di Palmas Arborea per la copertura di n. 1 posto di istruttore Contabile Categ. C, 
posizione economica C1; 
 
DARE ATTO  che l’assunzione della Sig.ra Cuncudu, a tempo pieno e indeterminato presso questo En-
te, decorrerà dal 01.02.2011; 
 
IL RESPONSABILE  del Servizio dovrà adottare gli atti necessari e conseguenti alla rpedetta assun-
zione. 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.01.2011  al  09.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.01.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.01.2011  al  09.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.01.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  25.01.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


